АДМИНИСТРАЦИЯ ДАМАСКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.01.2026                                                                                                                  № 3
Д.Дамаскино

[bookmark: _Hlk219734532][bookmark: _Hlk219809329]О внесении изменений в постановление от 20.01.2023г. № 4 «Об утверждении муниципальной Программы
[bookmark: _Hlk219809638]«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Дамаскинском сельском поселении на 2023-2027 годы» (с изменениями от 15.02.2024 №12; от 15.07.2024 №31;  от 14.04.2025 №19)

На основании статьи 23 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном  образовании Дамаскинское сельское поселение», утвержденного решением Дамаскинской сельской Думы от 17.02.2023 № 1/6, администрация Дамаскинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление от 20.01.2023г. № 4 «Об утверждении муниципальной Программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Дамаскинском сельском поселении на 2023-2027 годы» (с изменениями от 15.02.2024 №12; от 15.07.2024 №31;  от 14.04.2025 №19):
1.1. Внести изменения в наименование постановления:
1.1.1. [bookmark: _Hlk219724500]Наименование изложить в новой редакции: «Об утверждении муниципальной Программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Дамаскинском сельском поселении на 2023-2027 годы»
1.2. Внести изменения в пункт 1 постановления:
Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:
«1.	Утвердить Муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Дамаскинском сельском поселении на 2023-2028 годы», согласно приложения № 1.»

2. Внести изменения и дополнения в Приложение 1 к Постановлению:
2.1. Наименование раздела I изложить в новой редакции:
«Раздел I. Паспорт муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Дамаскинском сельском поселении на 2023-2028 годы»
2.2. Пункт 1.1. Паспорта муниципальной Программы
  изложить в новой редакции:
	1.1.Наименование Программы
	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Дамаскинском сельском поселении на  2023 – 2028 годы»

[bookmark: _Hlk219735596]2.3. Пункт 1.2. Паспорта муниципальной Программы
  изложить в новой редакции:

	1.2.Основание разработки Программы
	Федеральный закон от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти" (далее – Федеральный закон № 33-ФЗ)

2.3. Пункт 1.6. Паспорта муниципальной Программы изложить в новой редакции:

	1.6.Сроки и этапы реализации программы
	Срок реализации Программы 2023-2028 годы.

2.4. Пункт 1.9. Паспорта муниципальной Программы изложить в новой редакции:
	1.9.Объемы и источники финансирования программы
	Предварительно на мероприятия программы потребуется 591,899 тысяч рублей, из них средства местного бюджета сельского поселения – 448,899 тысяч рублей. В том числе по годам средства местного бюджета поселения составят: 2023- 26,069 тысяч рублей, 2024- 48,780 тысяч рублей, 2025-263,00 тыс. рублей, 2026- 47,8 тыс. рублей, 2027- 42,15 тыс. рублей; 2028 г. – 21,1 тыс.рублей.  Средства областного бюджета составят: 2025 год – 143,00 тыс. рублей

2.5. Наименование раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.Муниципальная программа
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры
в Дамаскинском сельском поселении на 2023 - 2028годы»
2.6. Подпункт 2.3.4. пункта 2.3. раздела 2 исключить.
2.7. Раздел 4 изложить в новой редакции:
«4. СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ:
   Программа  рассчитана на реализацию в течение   2023-2028 гг.»
2.8. Внести изменения в Таблицу № 1 к Программе «Ресурсное обеспечение». Таблицу №1 к Программе изложить в новой редакции:

«Таблица № 1
к Программе
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
2023 год
	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Итого

	1
	Уличное освещение
	0,00
	13,967
	13,967

	2
	Прочие мероприятия по благоустройству
	0,00
	1,002
	1,002

	3
	Мероприятие по передаче полномочий по градостроительной деятельности
	0,00
	11,1
	11,1

	ИТОГО
	0,00
	26,069
	26,069

2024 год
	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Итого

	1
	Уличное освещение
	0,00
	10,082
	10,082

	2
	Прочие мероприятия по благоустройству
	0,00
	26,498
	26,498

	3
	Мероприятие по передаче полномочий по градостроительной деятельности
	0,00
	12,2
	12,2

	ИТОГО
	0,00
	48,780
	48,780

2025 год
	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Итого

	1
	Уличное освещение
	0,00
	33,8
	33,8

	2
	Прочие мероприятия по благоустройству
	0,00
	217,0
	217,0

	3
	Мероприятие по передаче полномочий по градостроительной деятельности
	0,00
	12,20
	12,20

	4
	Мероприятие по ремонту стелы погибшим ВОВ с.Такашур
	143,00
	0,00
	143,00

	ИТОГО
	143,00
	263,00
	406,00

         2026 год

	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Итого

	1
	Уличное освещение
	0,00
	26,60
	26,60

	2
	Прочие мероприятия по благоустройству
	0,00
	7,80
	7,80

	3
	Мероприятие по передаче полномочий по градостроительной деятельности
	0,00
	13,40
	13,40

	ИТОГО
	0,00
	47,80
	47,80

	[bookmark: _Hlk219812454]
     2027 год

	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Итого

	1
	Уличное освещение
	0,00
	18,65
	18,65

	2
	Прочие мероприятия по благоустройству
	0,00
	9,50
	9,50

	Мероприятие по передаче полномочий по градостроительной деятельности

	14,00
	14,00

	ИТОГО
	0,00
	42,15
	42,15

     2028 год

	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Итого

	1
	Уличное освещение
	0,00
	4,50
	4,50

	2
	Прочие мероприятия по благоустройству
	0,00
	1,60
	1,60

	Мероприятие по передаче полномочий по градостроительной деятельности

	15,00
	15,00

	ИТОГО
	0,00
	21,10
	21,10

2.9. Пункт 5.5. раздела 5 изложить в новой редакции:
            «5.5. Предварительно на мероприятия программы потребуется 591,899 тысяч рублей, из них средства местного бюджета сельского поселения – 448,899 тысяч рублей. В том числе по годам средства местного бюджета поселения составят: 2023- 26,069 тысяч рублей, 2024- 48,780 тысяч рублей, 2025-263,00 тыс. рублей, 2026- 47,8 тыс. рублей, 2027- 42,15 тыс. рублей; 2028 г. – 21,1 тыс.рублей.  Средства областного бюджета составят: 2025 год – 143,00 тыс. рублей
                    3.   Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Дамаскинского сельского поселения  в      сети  Интернет.
                     4.   Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования(обнародования).
Глава  Дамаскинского
  сельского поселения		                                          Г.В.Гумарова